CAI]IARA [{UIIICIPAL DE ESTA|iCIA

rNDrcAÇÃottoll§ t2025
Estância, 23 de setembro de 2025.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Estâncía,

O Vereador lsaías de Jesus Santos, no uso de suas atribuições

regimentais, veà, respeitosamente, INDICAR ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal de EsJância e à Secretarra rv'ünicipal de tnfraestrutura, que sejam

adotadas providências para:

1. Restauração da capelinha existente dentro do Cemitério São Francisco de

Assis, localizado no Bairro Cidade Nova;

2. Avaliação da possibiiidade oe consiruçào de banheiros públicos para uso dos

visitantes, familiares e funcionários que frequentam o local.

Justificativa

O Cemitério São Francisco de Assis é um espaço de grande importância

para a comunidade, onde familiares e amigos prestam suas homenagens aos

entes queridos. A capelinha encontra-se em condiçôes que necessitam de

reparos para garantir a preser,/açâo t- o resperto ao locar sagraoo.

Além dlsso, a construção de banheiros públicos é uma necessidade

urgente, oferecendo conforto e dignidade aos frequentadores, especialmente

durante velórios e datas de maior visitação.

Sala da Sessão, Plenário Filadelfo Luiz da Costa, Palácio Lêgislativo Prefeito Pescal

Nabuco, Estâlc:a, 23 de sete4lbrc de 2025.

ls us Santos

Vereador Proponente

Rua Gumercindo Bessa, S/N - Centro - Estância - Sergipe - Tel.: (7913522-2298
Sê-U_Dsle=LsâfA§.@ca83lAslg-êsl31Ç!ase..S.Sy-hÍ Ufvw.camaradeestan